
- 1 - 

                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
 

  
 

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 01/02/2024 
Α.Π.: 23531 

Ταχ. Δ/νση      : Λ. Καλυβίων 2 
Ταχ. Κώδικας  : 351 32  ΛΑΜΙΑ  
Τηλέφωνο       : 22313 52601-602  
Διευθ.Ηλ.Ταχ. :periferiarxis@pste.gov.gr 

 
           

 Προς: 
 
 
 
 
 

Συνημμένο πίνακα αποδεκτών  

 

                                                                                                                          
 
ΘΕΜΑ: Αναστολή λειτουργίας στις σχολικές μονάδες της Κοινότητας Κυριακίου  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ   

Έχοντας υπόψη : 

Τις διατάξεις: 

1. α) Του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει σήμερα και ιδίως της υποπερ. 5 της περ. Θ της παρ. ΙΙ. 

β) Το Π. Δ. 148/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας»  (Φ.Ε.Κ.  Α΄ 

241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις υπ. αριθμ. πρωτ. 

3203/84663/22-6-2017 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 2201/28-06-2017), 3749/77622/11-6-2018 (Φ.Ε.Κ. 

Β΄ 2467/27-6-2018), 6041/119763/22-8-2018 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 3806/4-9-2018) και 

7062/149508/5-10-2018 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 4524/16-10-2018) αποφάσεις του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει 

σήμερα. 

 γ) Του αρ. 4 του Π.Δ. 79/2017 (Α΄109) “Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και 

δημοτικών σχολείων”.   

2. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 27/3-11-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, 

με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 

8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, ο 

Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για 

την περιφερειακή περίοδο 2024-2028. 

ΑΔΑ: ΨΑΞΖ7ΛΗ-ΧΔΧ



- 2 - 

3. Τα με αριθμ. 280220/27.12.2023 και 1827/04.01.2024 & 1829/04.01.2024 πρακτικά 

ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των μελών του Περιφερειακού 

Συμβουλίου  Στερεάς Ελλάδας.  

4. Το υπ. αριθμ. πρωτ. 2186/ 1-2-2024 έγγραφο του Δήμου Λεβαδέων 

5. Τα έντονα καιρικά φαινόμενα, την έντονη χιονόπτωση και τον παγετό, καθώς και 

προληπτικούς λόγους ασφάλειας των μαθητών.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Την αναστολή λειτουργίας  όλων των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, την ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 02/02/2024, λόγω των έκτακτων συνθηκών (χιονόπτωση και ισχυρός 

παγετός) που επικρατούν, εντός των διοικητικών ορίων της Κοινότητας Κυριακίου. 

 

                       

     

 

 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 

 

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

 
ΠΡΟΣ:  
1. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας 

mail@stellad.pde.sch.gr 
2. Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας 

mail@dide.vio.sch.gr 
3. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας 

mail@dipe.vio.sch.gr 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 
2. Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Στ.Ε. 
3. Γραφείο Δημάρχου Λεβαδέων (gdimarxou@livadia.gr)  

mailto:gdimarxou@livadia.gr
ΑΔΑ: ΨΑΞΖ7ΛΗ-ΧΔΧ


		2024-02-27T12:08:46+0200
	Athens




